
UCHWAŁA NR XXX/186/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wiżajny na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i poz. 246 z 2022 r. 
poz. 24) oraz w związku z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021r. poz. 2469), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wiżajny na lata 2022 – 2025, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/166/21 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/131/21 Rady Gminy Wiżajny z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021 -2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Zamojski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/186/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 18 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY WIŻAJNY 

 NA LATA 2022 – 2025 

WPROWADZENIE  

Alkoholizm, narkomania i przemoc w rodzinie należą do najpoważniejszych problemów społecznych. 
Zjawiska te powodują szkody we wszystkich sferach życia człowieka, mając istotny wpływ zarówno na 
poczucie bezpieczeństwa społecznego, jak również na ogólny stan zdrowia, relacje rodzinne, międzyludzkie 
oraz możliwości zatrudnienia na coraz bardziej wymagającym rynku pracy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  Gminy Wiżajny, określa priorytetowe kierunki podejmowania działań w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na lata 2022 – 2025, reguluje prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. Podstawę do działań 
w zakresie przeciwdziałaniom uzależnieniom stanowi Narodowy Program Zdrowia, o którym mowa 
w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2021r., poz. 1956 ze zm.). 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy Wiżajny. Program ma na celu tworzenie 
spójnego systemu działań naprawczych i profilaktyki zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych 
problemów alkoholowych i innych uzależnień oraz zmniejszeniu tych, które aktualnie występują. 
Konsumpcja alkoholu i zażywanie narkotyków w sposób istotny wpływają na zdrowie fizyczne i psychiczne 
zarówno jednostek jak i ich rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, 
uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu i zażywanie narkotyków powoduje 
wiele szkód społecznych tj. przestępczość, ubóstwo, przemoc w rodzinie, wypadki samochodowe i winno 
być przedmiotem troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi art.4¹ ust.1 (Dz. U.2021r., poz.1119 ze zm.) samorząd gminy realizuje zadania w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez ,,Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Natomiast zgodnie z art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2020 r., poz.2050 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 
przeciwdziałanie narkomanii. W celu realizacji tych zadań koniecznym jest opracowanie wspólnego 
Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

Celem głównym Programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania  napojów alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych poprzez 
podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców. Cel główny będzie realizowany w oparciu 
o zadania wynikające z obowiązujących ustaw. Ponadto Program opiera się na celu operacyjnym 
wynikającym z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 dotyczącym profilaktyki uzależnień. 
Różne rodzaje uzależnień mają ze sobą bardzo wiele wspólnego. Bez względu na to, czy mowa np. 
o uzależnieniu od alkoholu, narkotyków czy papierosów spotykamy się z takim samym lub podobnym 
przebiegiem, czynnikami chroniącymi. 

Działania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie Gminy 
Wiżajny prowadzone są zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym Programie stanowiącym 
rozwinięcie i kontynuację działań z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzonej w latach poprzednich. 

Program jest zgodny z założeniami: 

1) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1119 ze zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 1



2) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2021 poz. 1249); 

3) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020r., poz. 2050 ze zm.); 

4) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021r. poz. 2268 ze zm.); 

5) Ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 poz. 1781); 

6) Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 poz. 1956 ze zm.); 

7) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz.U. 2021r. poz. 642); 

Zaplanowane działania są poddawane ocenie i udoskonalane, po to, by ich realizacja przynosiła 
wymierne korzyści dla poszczególnych grup mieszkańców Gminy Wiżajny. 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, są środki finansowe budżetu gminy pochodzące 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

Rozdział 1. 
REALIZATORZY, PARTNERZY I ADRESACI PROGRAMU 

Prowadzenie i koordynacja spraw związanych z realizacją Programu należy do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wiżajnach. 

W realizacji poszczególnych zadań zawartych w programie mogą uczestniczyć również: osoby fizyczne 
i prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, a także: organizacje pozarządowe 
i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz.1057 z późn. 
ze zm.). 

Program realizują również Powiatowa Komenda Policji, Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy 
w Rodzinie, Sąd Rejonowy, Placówki oświatowo- wychowawcze oraz szkoły wszystkich typów, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wiżajny, zwana w dalszej części „Komisją” 
oraz inne jednostki gminne posiadające niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał kadrowy. 

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Wiżajny, a w szczególności:  

1) dzieci i młodzież szkolna, 

2) rodzice, opiekunowie i wychowawcy, 

3) rodziny osób z problemem alkoholowym, narkotykowym, 

4) osoby i rodziny uwikłane w problem przemocy w rodzinie, 

5) osoby pijące nadmiernie, w tym uzależnione od alkoholu lub narkotyków, 

6) konsumenci  i sprzedawcy alkoholu, 

7) osoby dorosłe, w tym kierowcy. 

Rozdział 2. 
CELE PROGRAMU 

Celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy Wiżajny na lata 2022 - 2025 jest: 

- przeciwdziałanie problemom alkoholowym oraz narkomanii m.in. poprzez wzrost wiedzy, świadomości 
mieszkańców szczególnie uczniów szkoły znajdującej się na terenie Gminy Wiżajny z zakresu problematyki 
uzależnień, zachowań ryzykownych, asertywności itp., 

- podniesienie kompetencji osób zajmujących się tematyką uzależnień, przemocy oraz profilaktyką na terenie 
gminy, 

- zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, substancji psychoaktywnych, 
osobom doświadczającym przemocy i ich rodzinom, pomoc rodzicom w procesie wychowawczym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 2



- promocja zdrowego stylu życia i rozbudzenie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania różnymi formami 
aktywności: sportowej, artystycznej, jako alternatywy wobec uzależnień, szczególnie picia alkoholu, 
zażywania środków psychoaktywnych, stosowania przemocy oraz innych zjawisk patologicznych, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
dotyczących uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości (zakaz sprzedaży alkoholu nieletnim). 

Rozdział 3. 
SPOSOBY  REALIZACJI  ZADAŃ 

Kluczowymi aktami prawnymi regulującymi w Polsce kwestie alkoholowe i narkomanii są ustawa 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Są  one w całości skoncentrowane na wieloaspektowej problematyce alkoholowej i narkomanii; zawierają 
zarówno regulacje dotyczące zadań samorządu gminnego, jak i warunki prowadzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz sprawy związane z lecznictwem odwykowym. 

Ustawy stanowią, iż prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych należą do zadań własnych gminy. 

Zadania określone w art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii, realizowane będą na terenie gminy Wiżajny w następujący sposób:  

I.  Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

1. Wspieranie organizacji, instytucji pozarządowych, stowarzyszeń i kościoła realizujących programy 
edukacyjne, profilaktyczne i rehabilitacyjne dla osób z grupy ryzyka, posiadających problemy alkoholowe lub 
uzależnionych od alkoholu i narkomanii poprzez pomoc organizacyjną oraz dofinansowanie wybranych imprez 
sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych. 

2. Prowadzenie działań motywacyjnych w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu i narkomanii 
w celu podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. 

3. Kierowanie na badania przez biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu. 

4. Opłacanie kosztów opinii biegłych (psychologa i psychiatry) orzekających w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu. 

5. Opłacenie kosztów sądowych – opłaty stałej dotyczącej osób uzależnionych z terenu Gminy Wiżajny, 
wobec których Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kieruje wnioski do Sądu 
Rejonowego w Suwałkach o zobowiązanie do poddania się leczeniu odwykowemu. 

6. Całkowity lub częściowy zwrot kosztów przejazdu związanych z uczestnictwem w terapii osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i narkomanii prowadzonej w ośrodku poza miejscem 
zamieszkania (dotyczy osób w trudnej sytuacji finansowej). 

7. Informowanie społeczeństwa o możliwości korzystania z pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu i narkomanii. 

8. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjno - dydaktycznych dotyczących istoty 
uzależnień i przemocy. 

II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

1. Przeprowadzenie rozeznania na terenie Gminy zjawisk, wydarzeń i wykroczeń związanych lub 
popełnionych w związku ze spożytym alkoholem. 

2. Objęcie opieką i fachową pomocą psychologiczną, społeczną i prawną członków rodzin alkoholowych, 
zwłaszcza dotkniętych problemem przemocy, maltretowania i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 3



4. Udział w pracach zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych oraz związana z tym realizacja 
procedury Niebieskiej Karty. 

5. Współpraca z Posterunkiem Policji w Rutce - Tartak w celu zwiększenia skuteczności interwencji wobec 
przemocy w rodzinie i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny spowodowanych przez nadmierne 
nadużywanie napojów alkoholowych lub narkomanii. 

6. Współpraca z Powiatem Suwalskim oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach 
w ramach Ośrodka Interwencji Kryzysowej w zakresie pomocy ofiarom i sprawcom przemocy domowej. 

7. Współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w Wiżajnach w zakresie pomocy ofiarom i sprawcom przemocy 
domowej oraz osobom i ich rodzinom dotkniętym problemem alkoholowych lub narkomanią. 

8. Organizacja i dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla poszczególnych grup zawodowych 
(nauczyciele, pedagodzy, pracownicy służby zdrowia, funkcjonariusze policji, pracownicy GOPS, członkowie 
GKRPA, kuratorzy, księża) stykających się z ofiarami i sprawcami przemocy domowej. 

9. Całkowity lub częściowy zwrot kosztów przejazdu związanych z uczestnictwem w terapii sprawców 
i ofiar przemocy domowej prowadzonej w ośrodku poza miejscem zamieszkania (dotyczy osób w trudnej 
sytuacji finansowej). 

III.  Prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

1. Wspieranie organizacji i dofinansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży ze szkoły 
z terenu gminy. 

2. Wspieranie organizacji i dofinansowanie konkursów o tematyce promującej zdrowy tryb życia 
realizowanych przez szkołę, bibliotekę, świetlicę, GOPS. 

3. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijania 
umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych dla nauczycieli, którzy zadeklarują gotowość podjęcia pracy 
profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą. 

4. Finansowanie wypoczynku dzieci w okresie ferii i wakacji. 

5. Dofinansowanie wyposażenia biblioteki, świetlicy i szkoły w urządzenia i materiały umożliwiające 
prowadzenie zajęć i korzystanie z programów i materiałów w zakresie propagowania zdrowego trybu życia 
oraz zapobieganiu powstawania uzależnień. 

6. Prowadzenie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach i programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

7. Wspieranie współpracy pomiędzy Policją i dyrektorem szkoły w zakresie profilaktyki oraz szybkiej 
interwencji, będącej reakcją na zjawiska patologiczne, w tym spożywanie alkoholu i narkotyków przez 
młodzież. 

8. Finansowanie szkoleń dla członków Komisji. 

9. Prowadzenie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych skierowanych do sprzedawców 
napojów alkoholowych w celu ograniczenia dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu 
sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

IV.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii 

1. Współpraca ze wszystkimi instytucjami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i narkomanią lub stykającymi się zawodowo z tymi problemami w ramach swoich obowiązków służbowych. 

2. Systematyczna współpraca z Policją w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i innych 
uzależnień. 

3. Dofinansowanie programów terapeutycznych realizowanych przez instytucje, stowarzyszenia oraz osoby 
fizyczne. 

4. Dofinansowanie poradnictwa specjalistycznego realizowanego przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
dla mieszkańców Gminy Wiżajny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 4



5. Dofinansowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiżajnach na organizację spotkań 
integracyjnych dla dzieci, młodzieży, osób starszych, niepełnosprawnych oraz rodzin z problemem 
alkoholowym, narkomanią i przemocą w rodzinie. 

6. Finansowanie zakupu materiałów, produktów, usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii i działania Komisji. 

7. Przekazanie środków finansowych Powiatowi Suwalskiemu na pomoc w rozwiązywaniu sytuacji 
konfliktowych  powstałych, między innymi na skutek spożywania napojów alkoholowych, narkotyków oraz 
przemocy w ramach realizowanych projektów. 

V.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniami przepisów określonych w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela  publicznego  

1. Cofanie zezwolenia na handel napojami alkoholowymi w przypadku stwierdzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom nietrzeźwym i nieletnim, a także na kredyt lub pod zastaw. 

2. W przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych, podejmowanie interwencji 
i występowanie przed sądem jako oskarżyciel publiczny z pominięciem prokuratora. Przedstawicielami do 
występowania w charakterze oskarżyciela publicznego są: Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego 
Komisji. 

3. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą rady gminy dotyczącą 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Wiżajny. 

VI.  Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej 

1. Rozpoznanie sytuacji osób pozostających bez pracy ( uzależnionych od alkoholu i narkotyków, chorych 
psychicznie, zwalnianych z zakładów karnych), którzy ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie 
zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdujących się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz 
ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

2. Wspieranie innych przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
i marginalizacji oraz na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków i ich rodzin. 

Rozdział 4. 
DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

GMINY WIŻAJNY 

Art.41 .  ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi stanowi:„Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie określonym 
w ust. 1 oraz podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.”  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wiżajny:  

Komisja  powoływana jest zarządzeniem Wójta Gminy Wiżajny  i pracuje w oparciu o zatwierdzony 
przez Wójta Gminy Wiżajny regulamin komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 5



1. Komisja  m.in. analizuje, inspiruje i inicjuje działania w zakresie udzielania rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie, prowadzi postępowania zmierzające do motywowania osób uzależnionych celem 
podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego bądź kierowania wniosków do sądu o nałożenie obowiązku 
poddania się leczeniu, uczestniczy w procedurze „Niebieskiej Karty” oraz postępowaniu w zakresie 
przeciwdziałania przemocy, organizuje szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych, prowadzi działania 
kontrolne w stosunku do podmiotów sprzedających alkohol, w szczególności w kontekście sprzedaży alkoholu 
nieletnim, wydaje opinie w sprawie wydania i cofania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, opiniuje 
oferty programowe składane corocznie przez instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne, których propozycje 
są ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wiżajny i są  zgodne ze standardami współczesnej profilaktyki, prowadzi 
działania monitorujące przebieg realizacji programów i działań profilaktycznych finansowanych w ramach 
programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii. 

2. Przewodniczący Komisji jest odpowiedzialny za organizację i prawidłową realizację zadań 
wykonywanych przez Komisję. 

3. W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wiżajny wchodzą osoby 
o różnych uzupełniających się kompetencjach. 

4. Każdy członek Komisji winien podnosić swoje kwalifikacje zawodowe z zakresu profilaktyki 
uzależnień, przemocy poprzez uczestnictwo w kursach, szkoleniach i konferencjach adresowanych do 
członków Komisji. 

5. Koszty podnoszenia kwalifikacji, pokrywane są ze środków przeznaczonych na obsługę Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wiżajny. 

6. Koszty wyposażenia biura Komisji i innych niezbędnych materiałów do prawidłowego jej 
funkcjonowania pokrywane będą ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy oraz Przeciwdziałania Narkomanii Wiżajny na lata 2022 - 
2025. 

Rozdział 5. 
ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY WIŻAJNY 

Członkom Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 150 zł netto ( słownie: sto pięćdziesiąt złotych) za udział w kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych lub posiedzeniu komisji. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Środki zabezpieczające realizację programu będą pochodziły z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Realizacja działań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 będzie realizowana przez  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wiżajnach przy współpracy z Urzędem Gminy w Wiżajnach, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wiżajnach, Szkołą Podstawową im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Wiżajnach, Biblioteką Gminną w Wiżajnach, Świetlicą Gminną w Wiżajnach, Parafia 
Rzymskokatolicką w Wiżajnach, Zespołem Interdyscyplinarnym, Ośrodkiem Zdrowia w Wiżajnach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAAEC46-8975-4A28-B92C-A9F848BB7F4E. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 8 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 9 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 9 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Artykuł 4 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2



